
XLIII. Dni radiačnej ochrany 2022
ID příspěvku: 107 Typ: Pozvaná prednáška

Role robotického ozařovače CyberKnife při radiochirurgii
adenomu hypofýzy

pondělí 19. září 2022 16:25 (40 minut)

V Ústřední vojenské nemocnici Praha na Ústavu radiační terapie byl nově instalován a spuštěn do klinického
provozu robotický ozařovač CyberKnife M6. Tato prezentace popíše hlavní body uvádění ozařovače do klin-
ického provozu, zaměří se na instalaci a commissioning nového kolimačního systému InCise2 MLC, který je
prvním tohoto druhu v klinickém provozu v České republice.

V klinické části bude prezentována plánovací studie srovnání CyberKnife, GammaKnife a stereotaktického
lineárního urychlovače TrueBeam STx při radiochirurgii adenomu hypofýzy. Plánovací studie byla provedena
na souboru 30 náhodně vybraných pacientů ozářených na GammaKnife v Nemocnici Na Homolce v Praze.

Hlavní autor: VESELSKÝ, Tomáš (Samostatné oddělení lékařské fyziky, Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu
84. Praha 5, 150 06; Ústav radiační terapie, Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha, U
Vojenské nemocnice 1200, Praha 6, 169 02)

Přednášející: VESELSKÝ, Tomáš (Samostatné oddělení lékařské fyziky, Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu
84. Praha 5, 150 06; Ústav radiační terapie, Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha, U
Vojenské nemocnice 1200, Praha 6, 169 02)

Zařazení sekce: RTG diagnostika, rádioterapia a nukleárna medicína

Tematická klasifikace: RTG diagnostika, rádioterapia a nukleárna medicína


